

14. maaliskuuta 1991, vuosikokouksessa, apulaisprofessori VALMA YLIVAKKURI: »Suomen partitiivin tehtävät kielihistorian valossa».

25. huhtikuuta 1991 fil. kand. TOINI RAHTU: »Kielellisen ironian tutkimisesta».

17. lokakuuta 1991 fil. kand. RITVA PAANANEN: »Kirjakieli vai yleispuhekieli? Radionkuuntelijan käsityksiä kielenkäytöstä».

8. marraskuuta 1991 akateemikko Martti Rapolan syntymän 100-vuotispäivän kunniaksi järjestetyssä symposiumissa professori HEIKKI LESKINEN: »Martti Rapola suomen murteiden tutkijana», fil. maist. ESKO KOIVUSALO: »Martti Rapola ja vanhan kirjasuomen sanakirjatyö» ja akateemikko EINO JUTIKKALA: »Martti Rapola ja Rapolanharju».

13. helmikuuta 1992 fil. tri JYRKI KALLIOKOSKI: »*Asi ol näättäk semne ett.* Vuorovaikutuksen keinot Hj. Nortamon jaarituksissa».

Seuran esimiehenä on toiminut professori EERO KIVINIEMI, ensimmäisenä varaesimiehenä professori HEIKKI PAUNONEN, toisena varaesimiehenä tohtori SILVA KIURU, sihteerinä lisensiaatti VESA KOIVISTO, varasihteerinä ylioppilas OUTI BLOMQVIST, rahastonhoitajana tohtori KAISU JUUSELA, tilintarkastajina maisteri KAIJA MALLAT ja lainopin kandidaatti MAUNO TURUNEN sekä varatilintarkastajina ylioppilas ILONA HERLIN ja ekonomi JUKKA SILVOLA.

Seurassa oli 319 jäsenmaksunsa maksanutta vuosijäsentä ja viisi kunniajäsentä.

Sanakirjasäätiön valtuuskunnassa seuraa on edustanut professori TERHO ITKONEN varamiehenään professori EERO KIVINIEMI.

August Ahlqvistin, Yrjö Wichmannin, Kai Donnerin ja Artturi Kanniston rahastojen lautakunta, johon ovat kuuluneet Suomalais-ugrilaisen Seuran edustajina professori SEPPO SUHONEN sekä dosentit ULLA-MAIJA KULONEN ja JUHA JANHUNEN sekä Kotikielen Seuran edus-

Kertomus Kotikielen Seuran 116. toimintavuodesta

Sadantenakuudentenatoista toimintavuotenaan Kotikielen Seuralla on ollut viisi kokousta, joissa on käynyt keskimäärin 41 henkeä. Kokouksissa on pidetty seuraavat esitelmät:

Katsauksia

tajina professorit EERO KIVINIEMI ja HEIKKI PAUNONEN, on kokouksessaan 9. maaliskuuta 1992 päättänyt antaa rahastojen vuoden 1991 tuotosta 10 000 markan palkinnon fil. tri SIRKKA SAARISELLE hänen väitöskirjastaan »Marilaisen arvoituksen kielioppi». Lisäksi päätettiin varata 16 000 markkaa jaettavaksi palkintoina ensi vuonna. Tuoton jäännös liitettiin pääomiin.

Lauri Kettusen rahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori EERO KIVINIEMI, professori SEPPO SUHONEN ja lisensiaatti VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 9. maaliskuuta 1992 päättänyt varata rahaston vuoden 1991 tuotosta 4 000 markkaa jaettavaksi stipendeinä viron kielen opiskelua varten. Tuoton jäännös liitettiin pääomaan.

Hesteon koululaiskielirahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori HEIKKI PAUNONEN, varatuomari PIRKKO KOSKINEN, tohtori KAISU JUUSELA ja lisensiaatti VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 5. maaliskuuta 1992 päättänyt varata rahaston vuoden 1991 tuoton käytettäväksi Helsingin II normaalikoulussa 9. maaliskuuta 1992 käynnistyneen koululaiskielen keruukilpailun palkintoihin ja muihin kuluihin.

E. A. Saarimaan rahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori EERO KIVINIEMI, professori HEIKKI PAUNONEN, tohtori SILVA KIURU ja lisensiaatti VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 9. maaliskuuta 1992 päättänyt antaa rahaston vuosien 1990 ja 1991 tuotoista 1 000 markan palkinnon fil. kand. KATARINA WARTIOVAARALLE hänen artikkelistaan »Uutinenko neutraali? Lingvistinen analyysi Tupolev-uutisten ideologisista rakenteista». Tuottojen jäännös liitettiin pääomaan.

Kuluneena vuonna seura on toivottanut onnea apulaisprofessori ILKKA SAVIJÄRVELLE, maisteri EEVA NIINIVAARALLE ja kunniajäsenelleen professori AIMO TURUSELLE. Seura on esittänyt surunvalittelunsa professori MIKKO KORHOSEN omaisille.

Aikakauslehti Virittäjä ilmestyi vuonna 1991 neljänä vihkona, joissa oli yhteensä 492 sivua. Lehden päätoimittajana on ollut professori SEPPO SUHONEN vuoden 1991 loppuun asti ja vuoden 1992 alusta dosentti MATTI LARJAVAARA. Toimitussihteerinä on ollut toukokuun 15. päivään 1991 asti maisteri TIINA SALMI ja samasta päivästä lukien maisteri PÄIVI HYTÖNEN. Taloudenhoitajana on ollut ARJA LEHTONEN apunaan merkonomi KAARINA ELOMAA. Lisäksi toimittukseen on kuulunut kirjallisuusosaston toimittajana dosentti KLAUS LAALO. Seuran kokouksessa 17. lokakuuta hyväksyttiin Virittäjän uusi ohjesääntö, joka edellytti uuden toimitusneuvoston valitsemista. Samassa kokouksessa Virittäjän uuteen toimitusneuvostoon valittiin professori AULI HAKULINEN, professori TERHO ITKONEN, tohtori SILVA KIURU, tohtori JOHANNA LAAKSO, apulaisprofessori TAPANI LEHTINEN, professori HEIKKI LESKINEN, lehtori IRMA LONKA, apulaisprofessori PIRKKO NUOLIJÄRVI, professori HEIKKI PAUNONEN, apulaisprofessori PÄIVI RINTALA, professori ALPO RÄISÄNEN, professori PEKKA SAMMALLAHTI, professori PAULI SAUKKONEN, professori TUOMO TUOMI ja professori KALEVI WIIK. Toimitusneuvoston puheenjohtajana toimii Kotikielen Seuran esimies.

Virittäjän tulot olivat vuonna 1991 yhteensä 270 767,54 markkaa ja menot 255 804,90 markkaa. Vuoden 1991 tilinpäätös osoittaa 13 660,34 markan ylijäämää. Tästä summasta 10 084,72 mk on käytetty edellisiltä tilikausilta syntyneen alijäämän kattamiseen. Valtionapu on ollut 145 000 markkaa. Tilausmaksuja on kertynyt 113 897,50 markkaa. Suurimmat menot ovat aiheutuneet painatuksesta (168 287 markkaa), palkoista ja palkkioista (sosiaaliturvamaksuineen 53 456 markkaa) ja postituksesta (18 830,10 markkaa).

Seuran omat menot olivat 8 183,70 markkaa ja tulot 9 204,27 markkaa.

Vuoden 1991 ylijäämä on 1 020,57
markkaa.

Helsingissä 14. maaliskuuta 1992

VESA KOIVISTO
Kotikielen Seuran sihteeri